
 
Kupní smlouva  

Číslo smlouvy: 

BPS 19169 

 

Smluvní strany 
 

Dodavatel: 

Název dodavatele:   BATPRO napájecí systémy, s.r.o. 

Sídlo dodavatele:   Michelská 18/12a 

   140 00, Praha 4   

IČO:    27746895  

DIČ:     CZ27746895 

zastoupen:    Petr Nusl, jednatel společnosti 

    Ing. Pavel Raba, jednatel společnosti 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C , 

vložka 133902 

 (dále jen Dodavatel) 

 

Odběratel: 

Název odběratele:                  Město Beroun 

Sídlo odběratele:  Husovo nám. 68 

266 01 Beroun-Centrum 

IČO:     00233129 

zastoupen:                          Ing. Jaroslavem Beranem, vedoucím odboru hospodářské správy   

                                                Městského úřadu Beroun 

 

 

(dále jen Odběratel) 

 

 

1. Předmět Smlouvy, předmět plnění 

 

Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje dodat Odběrateli dále specifikovaný předmět plnění (dále 

také jen „služba“ nebo „služby“), a Odběratel se zavazuje, že služby převezme a že zaplatí 

Dodavateli za řádně poskytnuté služby cenu sjednanou v této Smlouvě. 

 

Specifikace služeb – předmětu plnění: 

Výměna UPS na MěÚ Beroun dle bližší specifikace uvedené v cenové nabídce Dodavatele ze dne 

6.10.2019, která je přílohou této smlouvy. 

 

Dodavatel se zavazuje, že služby pro Odběratele provede a předá v termínu uvedeném v této 

Smlouvě.  

 

2. Místo a termín plnění 

 

Místo plnění: MěÚ Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

 

Termín plnění: do 12 týdnů od podpisu kupní smlouvy a připsání zálohy na účet společnosti 

BATPRO 

 

Dodávka služby je splněna převzetím předmětu smlouvy Odběratelem. 

 

Předání a převzetí předmětu smlouvy musí být Dodavatelem dokladováno Odběratelem 

podepsaným Servisním listem. 

 



 
Kupní smlouva  

Číslo smlouvy: 

BPS 19169 

 

 

3. Cenové a platební podmínky 

 

Cena služeb – předmětu plnění v rozsahu dle čl. 1 Smlouvy činí: 

 

239 328, - Kč bez DPH 

 

Cena je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s jeho plněním dle 

Smlouvy.  

 

Cena je rozdělena: 

- na zálohu ve výši 191.462,- Kč splatnou na základě daňového dokladu vystaveného 

Dodavatelem. Po připsání částky na účet Dodavatele bude objednáno zboží.  

- Doplatek ceny ve výši 47.866,- Kč, je splatný na základě daňového dokladu vystaveného 

Dodavatelem, přičemž Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve ke dni 

splnění dodávky, avšak vždy až po jejím splnění. Přílohou daňového dokladu musí být 

Odběratelem potvrzený servisní list. V ceně bude zohledněno DPH podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad musí 

obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu.  

 

Pokud se jedná o plnění, jež není předmětem přenesení daňové povinnosti ve smyslu Hlavy IV 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, dohodly se smluvní strany na tom, že příjemce 

zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 

hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní 

účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v 

příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 

příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru 

plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. 

V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob 

zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění 

informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného 

plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši 

daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada 

považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané 

ceny. 

 

 

Doba splatnosti faktury se stanovuje na 21 dní ode dne vystavení faktury.  

 

Faktura se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu 

Odběratele. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Kupní smlouva  

Číslo smlouvy: 

BPS 19169 

 

 

4. Obecné podmínky poskytování služeb 

 

Dodavatel je povinen provést služby řádně, včas, s odbornou a profesionální péčí, v souladu 

s požadavky a pokyny Odběratele, obecně závaznými předpisy a touto Kupní smlouvou, případně 

způsobem obvyklým (nevyplývá-li z Kupní smlouvy), a tak, aby nedošlo k jakékoliv újmě na 

majetku Odběratele či třetích osob ani na pověsti a dobrém jménu Odběratele. 

 

Dodavatel je povinen poskytnout / poskytovat služby osobně. Použití třetích osob ke splnění 

závazků Dodavatele je možné pouze s předchozím písemným souhlasem Odběratele, přičemž 

platí, že odpovědnost za plnění těchto osob nese v plném rozsahu Dodavatel. 

 

Dodavatel zaručuje, že každá služba bude provedena minimálně v souladu se standardní praxí, 

vždy však v prvotřídní jakosti, že bude splňovat veškeré požadavky kladené na ni právními 

předpisy a normami České republiky a Evropské unie a že nebude mít právní vady.  

 

Dodavatel poskytuje Odběrateli záruku za jakost, v níž se zavazuje, že každá poskytnutá služba 

(její výsledek) si po sjednanou záruční dobu zachová vlastnosti stanovené Smlouvou (výše), 

výrobcem, příslušnými právními předpisy a technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé a bude 

použitelná k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému). Dodavatel poskytuje na dodané 

zboží záruku po dobu 24 měsíců od předání. Nebude-li mít poskytnutá služba / služby vlastnosti 

výslovně vymíněné v Kupní smlouvě, je Kupní smlouva porušena podstatným způsobem. 

 

V případě zjevných a/nebo skrytých vad je Odběratel oprávněn požadovat slevu z ceny nebo 

dodání náhradní služby. Nevyzve-li k dodání náhradní služby, platí, že Dodavatel je povinen 

poskytnout Odběrateli slevu z ceny služby / služeb formou dobropisu ve výši odpovídající ceně 

vadné služby. Dodavatel je povinen doručit dobropis Odběrateli do jednoho týdne od uplatnění 

reklamace. Pokud již byla cena Odběratelem zaplacena, je Dodavatel povinen vrátit Odběrateli 

část zaplacené ceny odpovídající uplatněné slevě do jednoho týdne od uplatnění slevy. Pokud 

Odběratel požaduje dodání náhradní služby, je Dodavatel povinen dodat náhradu do jednoho týdne 

od uplatnění reklamace. Dodavatel nese odpovědnost za veškeré škody a újmy, které Odběrateli 

vadným plněním vzniknou. Záruční doba se vždy prodlužuje o dobu, po kterou nebude možno 

výsledek služby používat. Na nově dodaný předmět plnění běží nová záruční doba v rozsahu a 

podmínkách dle této Smlouvy. 

 

Uplatněním reklamace se rozumí její uplatnění písemně či jiným přípustným způsobem. Při volbě 

nároků mezi dodáním náhrady a slevou z ceny služby se nepřihlíží k tomu, zda vadným plněním 

služby byla smlouva porušena podstatným či nepodstatným způsobem. 

 

Dodavatel se dále zavazuje, že pokud vznikne jeho činností odpad, je povinen zajistit jeho likvidaci 

v souladu s platnými právními předpisy. 

 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

a) Dodavatel se zavazuje: 

 Dodat Odběrateli služby řádně a včas.   

 Informovat řádně a bez zbytečného odkladu Odběratele o změnách svých právních poměrů a 

jiných skutečností, jež mohou mít význam pro smluvní vztah založený touto Smlouvou.   

 Jakékoliv změny svého zápisu v obchodním rejstříku/živnostenském rejstříku Odběrateli bez 

zbytečného odkladu doložit průkazným způsobem. 



 
Kupní smlouva  

Číslo smlouvy: 

BPS 19169 

 

 

Dodavatel tímto výslovně prohlašuje a potvrzuje, že má veškerá oprávnění, povolení, licence, 

koncese a všechna veřejnoprávní povolení, včetně příslušných živností, jakož i odborné, personální, 

finanční a jiné předpoklady (dále povolení a předpoklady), aby dostál svým závazkům z této Smlouvy 

vyplývajícím. Dodavatel se zavazuje veškerá povolení a předpoklady udržovat v platnosti a účinnosti 

po celou dobu záruky za služby dle Smlouvy a učinit veškerá možná opatření k tomu, aby žádné 

z povolení a předpokladů nepozbyl. 

 

b) Odběratel se zavazuje: 

 

 Umožnit Dodavateli poskytnutí služeb a řádně provedené služby převzít.  

 Zaplatit cenu objednaných a provedených služeb podle níže stanovených podmínek.  

 Informovat řádně a bez zbytečného odkladu Dodavatele o změnách svých právních poměrů 

a jiných skutečností, jež mohou mít význam pro tento smluvní vztah. 

 

 

Utvrzení:  

V případě prodlení Dodavatele s dodáním služeb dle Kupní smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 

Odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny plnění dle čl. 3 Smlouvy vč. DPH za každý 

započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že je Odběratel oprávněn požadovat náhradu 

škody způsobené porušením povinnosti vyplývající z této Kupní smlouvy, na kterou se vztahuje 

smluvní pokuta do výše pojištění dodavatele. Za prodlení Odběratele se zaplacením oprávněných 

faktur má právo Dodavatel uplatnit u objednatele smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny plnění dle 

čl. 3 Smlouvy vč. DPH za každý započatý den prodlení. 
 

Smluvní strany mohou ukončit Kupní smlouvu ke kterémukoliv dni dohodou. 

 

Odběratel je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit v případě, že Dodavatel poruší závažným 

způsobem závazky vyplývající z této Kupní smlouvy, přestože byl na porušení písemně upozorněn a 

byla mu poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě. Odstoupení je účinné ke dni doručení oznámení o 

odstoupení Dodavateli. Dodavatel v takovém případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, 

ušlého zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení Kupní smlouvy. Odstoupením od smlouvy 

nezaniká právo na smluvní pokutu ani jiná práva a povinnosti, jež svou povahou mají přetrvat 

ukončení Kupní smlouvy. 

 

6. Osoby určené Odběratelem k jednání s Dodavatelem, kontaktní údaje Dodavatele  

 

Ve smyslu ustanovení § 430 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku jsou  

ze strany Odběratele k jednání s Dodavatelem oprávněny tyto osoby:  

 Zdeněk Štěpán, vedoucí oddělení informatiky 

 

Změna těchto osob je vůči Dodavateli účinná okamžikem doručení písemného oznámení 

Odběratele o změně.  

Výše uvedené osoby jsou oprávněny k následujícím činnostem: 

 potvrdit předávací protokol o poskytnuté službě, dodávce zboží  

 

ze strany Dodavatele k jednání s Odběratelem jsou oprávněny tyto osoby: 

 Petr Nusl, jednatel 

 Petr Petřina, šéfmontér 

Výše uvedené osoby jsou oprávněny k následujícím činnostem: 

 potvrdit předávací protokol o poskytnuté službě  



 
Kupní smlouva  

Číslo smlouvy: 

BPS 19169 

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

 

Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany 

dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím 

podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto 

smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-

beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000,- Kč bez DPH, které 

budou na základě této smlouvy, včetně jejích případných dodatků, vystaveny, a to bez časového 

omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím. 

V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se ukáže jako neplatné, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy v platnosti a Strany se zavazují uzavřít příslušný dodatek k této Smlouvě 

odpovídající smyslu a účelu takového neplatného ustanovení podle českého práva. Všechny 

dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou podobu, vylučuje se změna Smlouvy v jiné formě. 

 

Vztahy smluvních stran neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů. 

 

Tato Kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy jedno obdrží Dodavatel a druhé 

Odběratel.  

 

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: Tato Kupní smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení 

článku 13.1. Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla schválena 

Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 18/2016 ze dne 6.  4. 2016. Město Beroun potvrzuje, 

že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 

Smluvní strany po přečtení Kupní smlouvy prohlašují, že tato Kupní smlouva vyjadřuje jejich 

skutečnou a svobodně projevenou vůli a na důkaz úmyslu být vázáni ustanoveními této Kupní 

smlouvy připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mesto-beroun.cz/
http://www.mesto-beroun.cz/


 
Kupní smlouva  

Číslo smlouvy: 

BPS 19169 

 

 

 

V Praze dne 11.12.2019.                                 V Berouně dne 16.12.2019. 

 

 

 

 

_____________________     _____________________ 

           Petr Nusl            Ing. Jaroslav Beran 

    Jednatel společnosti          vedoucí odboru hospodářské správy   

BATPRO napájecí systémy s.r.o.                                      Městského úřadu Beroun 

 

 

 

 

 

 

_____________________   

        Ing. Pavel Raba 

     Jednatel společnosti 

BATPRO napájecí systémy s.r.o 


